
Påve Leo XIV fredsbudskap:  
Fred genom hjärtats omvändelse och nedrustning 
 
I sitt allra första budskap på Världsböndagen för fred den 1 januari 2026 lyfter Leo XIV fram 
ett par viktiga aspekter för att världsfred ska kunna råda: Att varje person omvänder sig till 
Gud, kristna krokar arm för att bli fredsbyggare och länderna nedrustar. 
 
För det första anser påve Leo XIV att den fred som den uppståndne Jesus erbjuder mänskligheten 
är den sanna, därför att den är fridfull, uppriktig och rättvis. Kristi fred är byggd på omsorg om allas 
bästa och uppnås genom autentiska dialoger, tillit till varandra, förhandlingar och genom icke-våld: 
”Den uppståndne Jesu frid är obeväpnad, eftersom hans var en obeväpnad kamp mitt i konkreta 
historiska, politiska och sociala omständigheter”. 
 
För det andra, är påven oroad över att det har blivit allt vanligare att dra in trons språk i politiska 
strider, att välsigna nationalism och att rättfärdiga våld samt väpnad kamp i religionens namn. 
Därför uppmanar påven de troende att ”aktivt ta avstånd från dessa former av hädelse som 
vanhelgar Guds heliga namn, framför allt genom vittnesbördet i sina liv.” 
 
För att främja Kristi fredsbudskap, anser påven, behöver kristna tillsammans bära profetiskt 
vittnesbörd om detta budskap, med tanke på de tragedier som de alltför ofta varit medskyldiga till. 
”Därför är det, vid sidan av handling, viktigare än någonsin att odla bön, andlighet och ekumenisk 
och interreligiös dialog som vägar till fred och som mötesspråk inom traditioner och kulturer.” 
 
För det tredje, lyfter påve Leo XIV fram att globala militära anslag har ökat de senaste tio åren och 
har nått den svindlande summan av att cirka 27 000 miljarder kronor årligen spenderas - medel 
som behövs för att både främja fredliga människor och samhällen samt för utveckling bland 
jordens behövande folk. Påven sätter sig emot att politiker ingjuter rädsla i sina medborgare om 
mer eller mindre föreställda fiender, varigenom rättfärdigar ökade militära anslag. Påven anser att 
det bästa sättet att uppnå fred är att vi alla tar till oss "insikten om att sann och varaktig fred mellan 
nationer inte kan bestå i innehavet av ett lika stort utbud av vapen utan endast i ömsesidigt 
förtroende." 
 
Påven fredsbudskap finns på flera språk på Vatikanens hemsida: www.vatican.va 
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